atualizadas, descritas na SINAPI, ORSE, SBS e SEINFRA.

Conforme consignado no Julgamento da Proposta pela Comissão de

Licitação que HABILITOU A LICITANTE GR CONSTRUTORA E INCORPORADORA,

CNPJ N° 53.529.783/0001-61, que apresentou lance final de R$ 206.000,00 (duzentos

e seis mil reais).

A empresa JCF SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 32.919.582/0001-09 manifesta através

deste documento recurso em face da ilegalidade da decisão, o que deve ser revisto

pelos seguintes motivos;

DA NECESSÁRIA INABILITAÇÃO DA EMPRESA GR CONSTRUTORA

No presente caso, a licitante não atendeu perfeitamente as regras estipuladas na Lei

[...]

desconto que ultrapasse 25% do preço estimado pela administração, sob pena de
imediata desclassificação da proposta. É i.ma regra de tudo ou nada, pois os números

não suportam variações e não mentem.

A empresa GR CONSTRUTORA E INCORPORADORA apresentou lance final de

R$ 206.000,00 (duzentos e seis mil reais) oferecendo assim mais de 30% de desconto,

sendo o valor inferior a 70% do valor orçado pela administração pública, onde a

legislação claramente prevê no máximo 75%.í

Vamos ao edital que previu no seu enunciado inicial:

a) O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA,